[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛА БАЙКИТ

ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
(Администрация с. Байкит)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2023 г.                                                                                                               № 133
О назначении публичных слушаний
по проекту решения Байкитского сельского

Совета депутатов «Об утверждении правил
благоустройства территории села Байкит»
  На основании ч.1 ст.5.1 Градостроительного кодекса РФ, ч. 5 ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», раздела 8 Положения о публичных слушаниях в сельском поселении селе Байкит, утвержденного Решением Собрания представителей местного самоуправления с. Байкит № 46 от 04.10.2005г., Устава с. Байкит,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Байкитского сельского Совета депутатов «Об утверждении правил благоустройства территории села Байкит» на 13 июля 2023г в 17 часов 00 минут в конференц-зале Байкитского сельского Совета депутатов по адресу: с. Байкит, ул. Титова, д. 17;
Примечание: со времени опубликования оповещения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть менее месяца и более 3 месяцев
2. Назначить уполномоченным органом по проведению публичных слушаний по указанному в п. 1 настоящего постановления проекту, Комиссию в составе:
- Агапова Олеся Викторовна – заместитель Главы с. Байкит – председатель комиссии;
- Минчик Мария Юрьевна – начальник отдела по вопросам жизнеобеспечения села Администрации с. Байкит- член комиссии;

- Варганов Владимир Николаевич – главный специалист отдела организационно-правового обеспечения Администрации с. Байкит- член комиссии;

- Егорова Светлана Валерьевна – ведущий специалист отдела по вопросам жизнеобеспечения села Администрации с. Байкит-член комиссии;

- Собянина Анастасия Александровна – ведущий специалист отдела организационно-правового обеспечения Администрации с. Байкит-член комиссии;

3. Обязать Комиссию одновременно с опубликованием настоящего постановления опубликовать оповещение о начале публичных слушаний по указанному в п. 1 настоящего постановления проекту, в Информационном бюллетене органов местного самоуправления с. Байкит «Байкитский вестник», а также разместить на информационных стендах с. Байкит по следующим адресам и местам размещения:

1) возле здания Администрации с. Байкит, ул. Титова, д. 17;

2) остановка общественного транспорта «Аптека» по ул. Титова;

3) остановка общественного транспорта «Микрорайон «Строитель» (ул. Западная, 5);
4)остановка общественного транспорта в микрорайоне Геофизиков, остановка «Магазин «Таежный», ул. Лесная, д. 1 «а»;
4. Обязать Комиссию через 7 дней после опубликования оповещения, указанного в п. 3 настоящего постановления, разместить на официальном сайте с. Байкит по адресу: https://bajkit-r04.gosweb.gosuslugi.ru , проект решения Байкитского сельского Совета депутатов «Об утверждении правил благоустройства территории села Байкит»;
5. Обязать Комиссию разработать план проведения экспозиций и организовать их проведение в период после опубликования оповещения указанного в п. 3 настоящего постановления до 13.07.2023г, с заведением книги (журнала) учета посетителей экспозиции Проектов, с одновременной организацией консультирования посетителей о содержании проекта, а также о необходимости прохождения идентификации участников публичных слушаний в соотвествии с пунктами  8.5 и 8.8. Положения о публичных слушаниях в сельском поселении селе Байкит, утвержденного Решением Собрания представителей местного самоуправления с. Байкит № 46 от 04.10.2005г;
6. Обязать Комиссию в срок не более 5 рабочих дней обеспечить опубликование заключения о результатах публичных слушаний в Информационном бюллетене органов местного самоуправления с. Байкит «Байкитский вестник» а также на официальном сайте с. Байкит по адресу: https://bajkit-r04.gosweb.gosuslugi.ru ;
7. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Байкитский вестник» и на официальном сайте села Байкит;

8. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий полномочия Главы с. Байкит –

Заместитель Главы с. Байкит                                                                                    О.В. Агапова